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 Chef driftavdelningen 

 

Sammanfattning 

Emilia Bjuggren (S) har lämnat in en skrivelse till idrottsnämnden med anledning 

av tidsfördelningen för idrottsnämndens idrottshallar och skolornas gymnastiksa-

lar. 

 

Bakgrund 

Driftavdelningens enhet för bokning och ambulerande tillsyn hanterar uppdraget 

att fördela och boka tider i idrottsnämndens anläggningar. Det görs i ständig dialog 

med kunderna. De olika anläggningstypernas förutsättningar gör att de har olika 

bokningsrutiner. I ärendet beskrivs de rutiner som tas upp i skrivelsen. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av driftavdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Fördelningen av tider i idrottshallar och gymnastiksalar skiljer sig åt. Detta beror 

på att de fullstora (ca 18*36m och större) hallarna är de mest användbara för de 

traditionella inomhuslagidrotterna. De mindre gymnastiksalarna används även av 
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flera olika idrotter som inte behöver tillgång till hallar med fulla mått, exempelvis 

budo och capoeira. 

 

Idrottshallar 

Idrottshallarnas bokningsprocess följer i stora drag följande schema: 

 

April - Förvaltningen räknar samman de stora idrotternas (basket, handboll, inne-

bandy) slutförda lag i seriespel. Därefter tilldelas förbunden tider motsvarande sin 

andel överfört till den totala tillgången på halltider. Förvaltningen gör ett prelimi-

närt fördelningsförslag baserat på erfarenhet av tidigare års önskemål och kända 

förändringar. Detta skickas ut till förbunden. 

 

Maj – Förvaltningen och förbunden träffas för att gemensamt slå fast kommande 

säsongs fördelning av tränings- och matchtider i varje idrottshall. 

 

Augusti, september – Under sommaren har förbunden delat ut tider till förenin-

garna utifrån principen om slutförda lag. Det totala schemat skickas till idrottsför-

valtningen för inmatning i bokningssystemet. Föreningarna skickar också in rättel-

ser av enskilda matcher till bokningen. 

 

1 oktober – Samtliga resttider släpps för bokning. Först till kvarn gäller. Här är det 

nästan uteslutande fotbollsföreningar som bokar tider. 

 

Gymnastiksalar 

De senaste åren har idrottsförvaltningen försökt utveckla bokningsprocessen för 

gymnastiksalarna. Anledningen är att det är svårt att hitta ett system som är till-

räckligt rättvist, beroende på att kundernas situation ser väldigt olika ut. Det finns 

allt från privatkunder med en enda bokad timme per vecka som har legat fast i fle-

ra år, till prioriterade föreningar (till exempel basket) med många olika bokningar 

som varierar för varje säsong. Många fotbollsföreningar har sina inomhustränings-

tider i gymnastiksalarna. 

 

Inför inomhussäsongen 2011/12 gjordes ingen ny fördelning av tider för de priori-

terade grupperna (inomhusidrott 7-10 år, därefter 11-20 år, subventionerade 

vuxenföreningar). Anledningen var att många kunder har samma tider år efter år. 

Det innebär minskad administration och en stabilare tillvaro för många föreningar 

om de slipper söka tider och bevaka sina intressen varje år. För övriga kundgrup-

per (fotbollsföreningar, privatpersoner och företag) gjordes den förändringen att 

föreningar slogs samman med de privata kunderna till en gemensam grupp som 

fick söka tider från den 30 maj. Tidigare har fotbollen haft en egen nivå mellan 
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prioriterade föreningar och privatkunder. Fördelningen mellan grupperna är unge-

fär: 

 

Prioriterade föreningar 67 % 

Fotbollsföreningar  22 % 

Privatkunder    11 % 

 

Såväl positiva som negativa reaktioner var väntade med anledning av förändrin-

gen. I efterhand kan förvaltningen konstatera att de positiva omdömena överväger. 

I princip inga negativa omdömen har kommit från de prioriterade föreningarna. 

 

Enstaka fotbollsföreningar har missat förändringen och därmed inte sökt tider på 

utsatt datum. Det har då uppstått ett par fall av grannbokningar där en lokal fot-

bollsförening inte fått tider i sin närmsta hall. De har då bokat i en annan stadsdel. 

En lokal förening i den stadsdelen har då inte fått alla sökta tider lokalt utan sökt i 

andra salar. Förvaltningen kommer att utvärdera det nya bokningsförfarandet och 

då särskilt beakta de nya beteenden som uppstått. De grundläggande 

bokningsprinciperna kommer dessutom att förankras hos idrottsnämnden. 

Förvaltningen återkommer i frågan i särskild ordning. 

 

Den stora andelen tider i gymnastiksalarna tilldelas som synes de prioriterade före-

ningarna. Därför bedömer förvaltningen att det inte kommer att bli någon stor 

grupp barn som behöver åka långt för att träna. Inte heller inom fotbollen kan för-

valtningen se någon stor förändring mot tidigare år. Det har därför inte gjorts 

någon konsekvensanalys av den potentiella minskningen av träningsnärvaron. 

 

För fotbollens del kommer flera konstgräsplaner att vara snöröjda i vinter. Förvalt-

ningen föreslår i särskilt ärende att idrottsnämnden beslutar att snöröja konstgräs-

planerna på Stadshagens IP (2st), Enskede IP  (2st), Åkeshovs IP och Grimsta IP. 

Dessutom finns Spånga fotbollshall att tillgå. Konstgräsplanen på Vårbergs IP 

används i förvaltningens förslag som reservplan om efterfrågan är större än de sex 

första planerna. Det är svårt att veta exakt hur efterfrågan från fotbollen kommer 

att se ut inför vintern. Det är bland annat väderberoende. En riktigt kall vinter 

genererar färre konstgräsbokningar. Förvaltningens bedömning är dock att det vid 

en normal vinter ska finnas behovstäckning med nuvarande vinterprogram. 

 

________ 

 

Bilaga 

Skrivelse från Emilia Bjuggren (S) 


